



APAM Esercizio S.p.a.

Accordo Quadro per la fornitura quadriennale di divise uniformi di servizio e capi di vestiario per figure professionali di Apam Esercizio Spa (CIG 9183957910)

Informazioni sulla gara	
ID	2077
Tipologia di gara:	Accordo Quadro
Criterio di valutazione:	Economicamente più vantaggiosa
CPV:	18100000-0
Protocollo:	2886
CIG:	9183957910
Tipo di fornitura:	Beni
Atto di riferimento:	Verbale del CDA del 10/02/2022
RUP:	Alberto Spaggiari
Responsabile dell'esecuzione del contratto:	Dott. Gian Luca Benetti
Per richiedere informazioni:	I concorrenti potranno ottenere chiarimenti in ordine alla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scritti, formulati esclusivamente in lingua italiana, da inoltrare attraverso la piattaforma di gara telematica entro e non oltre il 14/07/2022. Non saranno fornite risposte ai quesiti pervenuti successivamente al termine sopra indicato.
Stato:	Accettato
Soggetto aggiudicatore:	APAM Esercizio S.p.a.
Centro di costo:	Ufficio Acquisti
Destinatario fornitura/servizio:	Risorse Umane
Aggiudicatario:	TESSIL FORNITURE SRL
	<p>MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA</p> <p>La procedura sarà <u>gestita in via telematica e pertanto ciascun operatore economico deve poter disporre di un pc dotato di accesso alla rete Internet e di un indirizzo di posta elettronica certificata.</u></p> <p>Per poter partecipare sarà necessario accedere con le proprie credenziali USERNAME e PASSWORD alla piattaforma telematica all'indirizzo http://apam.acquistitelematici.it e visualizzare il dettaglio della procedura di gara.</p> <p><u>La documentazione amministrativa e l'offerta economica, a pena di esclusione, dovranno essere presentate unicamente</u></p>

Comunicazione:

attraverso il suddetto portale telematico.

Data, invece, la consistenza della documentazione richiesta relativa al progetto tecnico, elencata al successivo art. 18, l'offerta tecnica dovrà essere presentata in forma cartacea.

NORME DISCIPLINANTI LE PROCEDURE

TELEMATICHE

Il Gestore del Sistema, DigitalPA Srl, è il soggetto incaricato da APAM alla esecuzione dei servizi di gestione e conduzione del sistema e delle applicazioni informatiche necessarie al funzionamento del sistema medesimo, assumendone ogni responsabilità al riguardo. Il Gestore del Sistema è, in particolare, responsabile della sicurezza informatica, logica e fisica del Sistema stesso e riveste il ruolo di amministratore di sistema e, comunque, è responsabile dell'adozione di tutte le misure stabilite dal D. Lgs. n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali.

La chiusura dei termini per la partecipazione alla procedura di gara è effettuata automaticamente dal Portale ed avviene simultaneamente alla data e all'ora indicate nella lettera di invito. L'offerta sarà accessibile alla Stazione appaltante solo successivamente al termine per la presentazione delle offerte.

Maggiori informazioni sul funzionamento della piattaforma sono disponibili nella sezione "Manuali - guide" presenti nell'homepage del portale (<http://apam.acquistitelematici.it>)

APAM non assume alcuna responsabilità per la mancata partecipazione alla presente procedura da parte dei concorrenti e non garantisce la continuità del servizio di gare online, né l'operatività e la compatibilità della piattaforma telematica con i sistemi informativi hardware e software dei concorrenti, così come non è responsabile per la disponibilità continua delle linee telefoniche e delle apparecchiature che i concorrenti utilizzano per presentare le offerte e/o partecipare alle gare online.

Importi e oneri	
Importo complessivo a base d'asta:	960.000,00 €
Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso:	480.000,00 €
Oneri:	0,00 €
Importo contribuito ANAC:	80,00 €
Garanzia fideiussoria:	9.600,00 €

Date pubblicazione e scadenza	
Data inizio partecipazione:	19 aprile 2022 18:00:00
Termine ultimo per la presentazione di quesiti:	14 luglio 2022 23:59:00
Data scadenza:	22 luglio 2022 12:00:00
Durata dell'accordo quadro:	48 mesi

Budget accordo quadro	
Budget totale:	480.000,00 €
Durata totale:	48 mesi
Scadenza:	01 ottobre 2026

Documentazione gara	
AVVISO DI RETTIFICA_BANDO GUUE	
DISCIPLINARE DI GARA_rev. 1	
CAPITOLATO D'ONERI_rev. 1	
SCHEMA DI ACCORDO QUADRO_rev. 1	
Allegato A_Informativa sul trattamento dei dati personali	
Allegato B_Capitolato sicurezza	
Allegato C_Schede tecniche_rev. 1	
File vettoriale_logo aziendale	

Criterio di valutazione dell'offerta economica	
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta economica	4 Lineare alla migliore offerta
Punteggio massimo da attribuire all'offerta economica	30

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa

Allegato 1_Domanda di partecipazione
Allegato 2_DGUE
Bilanci completi di nota integrativa
N. 2 Copia conforme all'originale delle attestazioni di buon esito
Eventuale documentazione relativa al ricorso all'avvalimento
Procura e/o documentazione aggiuntiva (ove necessario)
Allegato 3_Dichiarazione negoziale
Ricevuta versamento contributo ANAC
Cauzione provvisoria
Dichiarazioni a comprova del rispetto dei CAM
Copia del Disciplinare di gara_rev. 1
Copia del Capitolato d'Oneri_rev1+AllegatoB+Allegato C_rev1
Schema di Accordo Quadro_rev. 1
Fotocopia del documento di identità del sottoscrittore/i
Dichiarazione di conformità all'originale
Copia conforme all'originale della certificazione di qualità aziendale UNI EN ISO 9001

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica

Allegato 5_Offerta economica_rev. 2

Chiarimenti	
Domanda	Risposta
<p>COMUNICAZIONE DI PROROGA DEI TERMINI DI GARA</p>	<p>Si comunica che a parziale rettifica dell'art. 11 "TERMINE DI PRESENTAZIONE e INDIRIZZI DI RICEZIONE DELLE OFFERTE" del Disciplinare di gara della procedura aperta finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura quadriennale di divise uniformi di servizio e capi di vestiario per figure professionali di Apam Esercizio Spa, il termine per la presentazione delle offerte, inizialmente fissato per il giorno 23/05/2022, viene prorogato al giorno 24/06/2022 alle ore 12.00.</p> <p>Si rettificano parzialmente anche i seguenti articoli, sempre ricompresi nel medesimo Disciplinare di gara:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ART. 12 - "INFORMAZIONI E CHIARIMENTI" i concorrenti potranno ottenere chiarimenti in ordine alla presente procedura <u>entro e non oltre il 15/06/2022.</u> - ART. 23 - "MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELLA GARA" del Disciplinare, la prima seduta pubblica del seggio di gara avrà luogo in modalità telematica, il giorno <u>30/06/2022 a partire dalle ore 9.30</u>
Domanda	Risposta
<p>In riferimento all'allegato 5 "Dichiarazione di offerta economica" della gara a procedura aperta finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura quadriennale di divise uniformi di servizio e capi di vestiario per figure professionali di Apam Esercizio Spa, si chiede di rivedere i prezzi unitari a base d'asta in quanto si rilevano alcune criticità, soprattutto per i seguenti capi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - camicie (camicia manica lunga ho un consumo di tessuto e una confezione più complessa rispetto a quella a manica corta, pertanto deve necessariamente avere un prezzo superiore); - pantaloni in lana estivi e invernali (i tessuti sono più costosi dei rispettivi capi in tessuti tecnici); - maglieria in misto lana / misto cotone (i prezzi dei soli filati dei maglioni, considerati i pesi, hanno costi superiori rispetto alle polo in cotone). 	<p>In riferimento all'allegato 5 "Dichiarazione di offerta economica" della gara a procedura aperta finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura quadriennale di divise uniformi di servizio e capi di vestiario per figure professionali di Apam Esercizio Spa, si informa che sulla piattaforma telematica di APAM, raggiungibile all'indirizzo https://apam.acquistitelematici.it/, è stata caricata la nuova Dichiarazione di offerta economica (Allegato 5_rev1), con la revisione di alcuni prezzi unitari posti a base d'asta. Ai fini della presentazione dell'offerta, l'operatore concorrente dovrà considerare e allegare tale nuovo documento, scaricabile al suddetto sito informatico, alla sezione corrispondente del presente appalto.</p>
Domanda	Risposta
<p>In riferimento all'allegato 5 "Dichiarazione di offerta</p>	<p>In riferimento all'allegato 5 "Dichiarazione di offerta economica" della gara a procedura aperta finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura quadriennale di divise uniformi di servizio e capi di vestiario per figure professionali di Apam Esercizio Spa,</p>

<p><i>economica</i> della gara a procedura aperta finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura quadriennale di divise uniformi di servizio e capi di vestiario per figure professionali di Apam Esercizio Spa, si chiede di rivedere i prezzi unitari a base d'asta in quanto non risultano congrui e anche sotto costo come nel caso del giaccone invernale e delle camicie, pullover e maglioni.</p>	<p>vestiario per figure professionali di Apam Esercizio Spa, si informa che sulla piattaforma telematica di APAM, raggiungibile all'indirizzo https://apam.acquistitelematici.it/, è stata caricata la nuova Dichiarazione di offerta economica (Allegato 5_rev2), che non prevede più la base d'asta per ogni singolo capo di vestiario.</p> <p>Ai fini della presentazione dell'offerta, l'operatore concorrente dovrà considerare e allegare tale nuovo documento, scaricabile al suddetto sito informatico, alla sezione corrispondente del presente appalto.</p>
--	---

Domanda	Risposta
<p>In riferimento all'art. 18 "OFFERTA TECNICA – CAMPIONI E SCHEDE TECNICHE" del Disciplinare di gara della procedura aperta finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura quadriennale di divise uniformi di servizio e capi di vestiario per figure professionali di Apam Esercizio Spa, si chiede se le campionature dei capi 'giaccone invernale unisex e giubbino estivo unisex' si possono presentare privi del ricamo APAM, come richiesto nelle schede tecniche, e presentare i campioni completi di ricamo solo a seguito di eventuale aggiudicazione.</p> <p>Si chiede comunque di ricevere il file vettoriale del logo APAM da ricamare.</p>	<p>In riferimento all'art. 18 "OFFERTA TECNICA – CAMPIONI E SCHEDE TECNICHE" del Disciplinare di gara della procedura aperta finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura quadriennale di divise uniformi di servizio e capi di vestiario per figure professionali di Apam Esercizio Spa, si conferma che è possibile presentare in sede di gara il giaccone invernale unisex e il giubbino estivo unisex privi del ricamo APAM.</p> <p>Si precisa che l'operatore economico aggiudicatario dovrà provvedere tassativamente alla consegna dei capi campione completi di ricamo, prima della messa in produzione dei capi di vestiario.</p> <p>Si informa inoltre, che sulla piattaforma telematica di APAM, raggiungibile all'indirizzo https://apam.acquistitelematici.it/, è stato caricato il file vettoriale del logo APAM.</p>

Domanda	Risposta
<p>PROROGA TERMINI DI SCADENZA</p>	<p>Si comunica che a parziale rettifica dell'art.11 "TERMINE DI PRESENTAZIONE e INDIRIZZI DI RICEZIONE DELLE OFFERTE" del Disciplinare di gara della procedura aperta finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura quadriennale di divise uniformi di servizio e capi di vestiario per figure professionali di Apam Esercizio Spa, il termine per la presentazione delle offerte, inizialmente fissato per il giorno 23/05/2022, successivamente prorogato al 24/06/2022, viene ulteriormente prorogato al giorno 22/07/2022 alle ore 12.00.</p> <p>Si rettificano parzialmente anche i seguenti articoli, sempre</p>

ricompresi nel medesimo Disciplinare di gara:

- ART. 12 - "INFORMAZIONI E CHIARIMENTI" i concorrenti potranno ottenere chiarimenti in ordine alla presente procedura **entro e non oltre il 14/07/2022.**

- ART. 23 - "MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELLA GARA" del Disciplinare, la prima seduta pubblica del seggio di gara avrà luogo in modalità telematica, il giorno **01/08/2022 a partire dalle ore 9.30**

Domanda

Risposta

RETTIFICHE IMPORTI E DOCUMENTI DI GARA

In riferimento alla gara a procedura aperta finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura quadriennale di divise uniformi di servizio e capi di vestiario per figure professionali di Apam Esercizio Spa, si comunica che l'importo dell'Accordo Quadro inizialmente fissato in € 800.000,00 (euro ottocentomila/00) viene rettificato in € 960.000, di cui € 480.000,00 (euro quattrocentottantamila/00) + Iva quale importo a base d'asta e € 480.000,00 (euro quattrocentottantamila/00) per l'eventuale periodo di rinnovo di 48 mesi.

Si informa pertanto, che sulla piattaforma telematica di APAM, raggiungibile all'indirizzo <https://apam.acquistitelematici.it/>, sono stati caricati i seguenti documenti revisionati:

- Disciplinare di gara_rev. 1
- Capitolato d'oneri_rev. 1
- Dichiarazione di offerta economica_Allegato 5_rev. 2
- Schema di Accordo Quadro_rev, 1

Ai fini della partecipazione alla procedura di gara, l'operatore concorrente dovrà considerare e allegare tali nuovi documenti, scaricabili al suddetto sito informatico, alla sezione corrispondente del presente appalto.

Domanda

Risposta

In riferimento alla gara a procedura aperta finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura quadriennale di divise uniformi di servizio e capi di vestiario per figure professionali di Apam

<p>RETTIFICHE SCHEDE TECNICHE</p>	<p><u>Esercizio Spa, si comunica che l'allegato C_schede tecniche viene rettificato in quanto per tutti i capi viene richiesta la certificazione ecologica OEKO-TEX® STANDARD 100 con conformità alla Classe 2 o migliorativa.</u></p> <p>S i informa pertanto, che sulla piattaforma telematica di APAM, raggiungibile all'indirizzo https://apam.acquistitelematici.it/, è stato caricato l'Allegato C_schede tecniche_rev1.</p> <p>Ai fini della partecipazione alla procedura di gara, l'operatore concorrente dovrà considerare e allegare tali nuovi documenti, scaricabili al suddetto sito informatico, alla sezione corrispondente del presente appalto.</p>
<p align="center">Domanda</p>	<p align="center">Risposta</p>
<p>In riferimento all'allegato 1 "Domanda di partecipazione" della gara a procedura aperta finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura quadriennale di divise uniformi di servizio e capi di vestiario per figure professionali di Apam Esercizio Spa, si segnala che alcuni campi non sono editabili.</p>	<p>In riferimento all'allegato 1 "Domanda di partecipazione" della gara a procedura aperta finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura quadriennale di divise uniformi di servizio e capi di vestiario per figure professionali di Apam Esercizio Spa, si informa che sulla piattaforma telematica di APAM, raggiungibile all'indirizzo https://apam.acquistitelematici.it/, è stata caricata la nuova Domanda di partecipazione con tutti i campi editabili al fine di agevolare la compilazione.</p>

<p align="center">Criteria punteggiamento documentazione tecnica</p>	
<p align="center">Nome criterio/sub-criterio</p>	<p align="center">Punteggio massimo attribuibile</p>
<p>1-ANALISI DEI CAMPIONI</p>	
<p>SC1-qualità del taglio e accuratezza della confezione e delle finiture</p>	<p align="center">20.00</p>
<p>SC2-Qualità dell'assemblaggio</p>	<p align="center">4.00</p>
<p>SC3-Vestibilità e versatilità</p>	<p align="center">12.00</p>
<p>SC4-Qualità delle cuciture</p>	<p align="center">6.00</p>
<p>SC5-Migliorie di confezione dei capi</p>	<p align="center">8.00</p>
<p>Totale criterio</p>	<p align="center">50.00</p>
<p>2-SERVIZI DI GESTIONE</p>	
<p>SC6-Descrizione del servizio offerto</p>	<p align="center">20.00</p>
<p>Totale criterio</p>	<p align="center">20.00</p>
<p>Totale</p>	<p align="center">70.00</p>

<p align="center">Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica</p>
<p>Allegato 4_Dichiarazione di offerta tecnica</p>